
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

PORTARIA 1071/2017 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros para 

compor o Conselho Municipal de Esporte e Lazer – 

CMEL e contém outras disposições.”  

 

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Esporte e Lazer 

(CMEL), conforme determina a Lei Municipal 1713/2017, delegando-lhes todas as 

competências inerentes à função.  

I -  Secretaria Municipal de Esporte e Lazer: Sr. Marco Aurélio Floresta; 

II -  Secretaria Municipal de Assistência Social: Sra. Aline Penna de Souza;  

III -  Servidor da Pasta de Esporte: Sr. Antônio Tavares de Souza Filho;  

IV -  Servidor da Pasta de Assistência Social: Sra. Alessandra Silva Penna; 

V -  Representante das Associações Desportivas: Sr. Ricardo Resende da Silva;  

VI -  Representante do Comércio Local: Sr. Samuel de Freitas Bhering;  

VII -  Representante da APAE: Sr. Gabriel Ferreira dos Santos;  

VIII - Representante Profissional de Educação Física: Sr. Diego Bezerra da 

Silveira. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Teixeiras, 27 de janeiro de 2017 

 

 

 

José Diogo Drumond Neto 

     Prefeito Municipal 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei essa Portaria no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei essa 

Portaria em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 


